
Åhléns grundare nyupptäckt olympisk medaljör  
 
Det första vinter-OS hölls 1924 i Chamonix, Frankrike. Curling var en av sporterna, 
men det glömdes senare bort och medaljörerna försvann ur historieböckerna. Men nu 
efter mer än 80 år har deras ära återupprättats, och alla historieböcker kommer att få 
skrivas om. En av medaljörerna kom från Insjön, Åhls socken, i nuvarande Leksands 
kommun. Det var ingen mindre än Johan Petter Åhlén, mer känd som grundare av 
företaget Åhlén & Holm, som idag är den välkända varuhuskedjan ”Åhléns”. Historien 
berättas i Leksandsförfattaren Lars Ingels nyutkomna bok ”På snö och is, boken om 
vinterspelen. Från Chamonix 1924 till Vancouver 2010” (Sportförlaget). 
 
I curlingtävlingen 1924 vann Storbritannien före Sverige och Frankrike. Men i kommande OS 
fanns inte curling med på det ordinarie programmet, bara som uppvisningssport vid några 
enstaka tillfällen. Därför kom man felaktigt att anta att tävlingen 1924 inte heller varit officiell 
utan bara uppvisning. Felet arbetades in i både svensk och internationell olympialitteratur som 
en vedertagen sanning under åren som gick. 
 
Men i januari 2006 upptäckte den skotske journalisten Doug Gillon på Glasgow Herald detta 
misstag. Inte ens Internationella Olympiska Kommittén hade längre med curlingresultatet på 
sin officiella hemsida.  
 
Gillon påpekade detta för IOK, som efter en tid kunde meddela att man åter hade uppgraderat 
curlingen 1924 från en uppvisningssport till en officiell olympisk sport, och därmed var 
medaljerna också officiella och skulle räknas in i ”medaljligan”. Sveriges Olympiska 
Kommitté kunde nu i maj 2009 också bekräfta ”att Sveriges olympiska medaljskörd har 
utökats”. 
 
Detta är alltså förklaringen till att den lilla entreprenörorten Insjön i Dalarna nu kan sägas ha 
fostrat en olympisk silvermedaljör! Johan Petter Åhlén var en av åtta medelålders herrar som 
ingick i det svenska silverlaget i curling 1924. Själv var han då 44 år. Mest känd är han förstås 
som företagsledare. Men han var således även en duktig curlingspelare och blev till exempel 
svensk mästare i individuellt spel 1921.  
 


